
 

 

  A.O. RISORSE UMANE ED INFORMATIZZAZIONE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 164 del  29-01-2019

 OGGETTO: AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA COSTITUZIONE DI DUE RAPPORTI
DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI NATURA FIDUCIARIA PER L'UFFICIO DI STAFF
AI SENSI DELL'ART. 90 DEL TUEL 267/2000 E DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO
COMUNALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI CON DURATA MASSIMA FINO AL TEMINE DEL
MANDATO DEL SINDACO - APPROVAZIONE.-

 

 

 

IL DIRIGENTE

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 87 del 03/12/2018 con il quale vengono prorogati
ulteriormente,fino all’entrata in vigore della nuova struttura organizzativa, gli incarichi ai Dirigenti in
qualità di responsabili di tutte le funzioni gestionali previste dall'art. 107 del TUEL  D. Lgs
18/08/2000 n. 267 relative ai servizi definiti con la deliberazione della G.C. n. 283 del 28/12/2016 e
successive modifiche apportate con le deliberazioni della G.C. n. 16 del 31/01/2017 e del
Commissario con i poteri della G.C. n. 82 del 17/05/2018, n. 108 del 08/06/2018 e della
deliberazione di G.C. n. 37 del 04/10/2018;

 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale  n. 18 del
17/05/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di  Previsione 2018/2020;

 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario con i poteri della Giunta Comunale n. 98 del
30/05/2018 “Bilancio di previsione 2018/2020 – assegnazione del Piano Esecutivo PEG”;

 

PREMESSO CHE:

-     con la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 4/10/2018 con  oggetto: “Deliberazione del
Commissario con i poteri della Giunta Comunale n. 108 del 08/06/2018 – Modifica allegato “A”
Organigramma e “B” Funzionigramma,” venivano individuati due Uffici di Staff al Sindaco e agli
Amministratori, ai sensi dell’art. 90 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 cui assegnare  un  Responsabile
Capo Gabinetto e un Addetto Stampa, demandando a successivo atto l’individuazione delle
categorie professionali da assegnare agli Uffici di Staff, previa copertura della spesa e modifica del
Piano Assunzionale 2018/2020;



-     con la deliberazione del C.C.  n. 50 del 10/11/2018 con oggetto “Bilancio di Previsione 
2018/2020 – Variazione degli stanziamenti di Bilancio” è stata assicurata la copertura finanziaria
della spesa di cui sopra;

-     con  la deliberazione della Giunta Comunale n. 12  del 17/01/2019 con oggetto “Piano Triennale
dei Fabbisogni di Personale 2019/2021 (PTFP) – Ricognizione annuale delle Eccedenze  –
Approvazione”  sono state  previste, nell’ambito delle assunzioni flessibili per l’anno 2019, anche n.
2 unità ex art. 90 TUEL 267/2000;

-     con la deliberazione di G.C. n. 13 del 17/01/2019 venivano costituiti due Uffici di Staff al
Sindaco ed agli Amministratori: n. 1 Responsabile  Capo Gabinetto e n. 1 Addetto Stampa;

 

RITENUTO quindi di dar seguito alla procedura di cui sopra mediante pubblicazione di un avviso,
allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale conformemente a quanto disposto dal
vigente Regolamento Comunale;

 

VISTO l’ art. 8 “Uffici di supporto agli Organi di direzione politica” del vigente Regolamento
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

 

CONSIDERATO che in questa fase il provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva;
 

 

DETERMINA

 
 

1)Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate, l’
Avviso pubblico esplorativo per la costituzione di due rapporti di lavoro a tempo determinato di
natura fiduciaria per l’Ufficio di Staff con una figura di  Responsabile di Capo Gabinetto e con  una
figura di Addetto Stampa, ai sensi dell’art. 90  del T.U.E.L.  267/2000 e dell’art. 8  del Regolamento
Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi  con durata massima fino al termine
del mandato del Sindaco ed il relativo schema di domanda, allegati alla presente determina a
formarne parte integrante e sostanziale;.

 

2)Di stabilire che il presente bando sia pubblicato  all’Albo Pretorio,  sul Sito Internet del Comune di
Pescia, (www.comune.pescia.pt.it), e partecipato alle Amministrazioni limitrofe, agli organi di
stampa ed alle RR.SS.UU.;

 

3)Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrativi di cui
all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

 

 

http://www.comune.pescia.pt.it/


 

                                                           

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ANTONELLA BUGLIANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


